



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด

**เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบรางวี (ไม่มีฝาปิด) ถนน คสล.
จากบ้านนายจวน - นางลำดวน หมู่ที่ 2 บ้านจันอ็ด ตำบลจันอ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา**

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบรางวี (ไม่มีฝาปิด) ถนน คสล. จากบ้านนายจวน - นางลำดวน หมู่ที่ 2 บ้านจันอ็ด ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบรางวี (ไม่มีฝาปิด) และบ่อพักน้ำทิ้ง คสล. 5 จุด โดยความยาวรวมไม่น้อยกว่า 136.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนดตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ** จ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบรางวี (ไม่มีฝาปิด) ถนน คสล. จากบ้านนายจวน - นางลำดวน หมู่ที่ 2 บ้านจันอ็ด ตำบลจันอ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** จำนวน 235,000 บาท (สองแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป** โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบรางวี (ไม่มีฝาปิด) ถนน คสล. จากบ้านนายจวน - นางลำดวน หมู่ที่ 2 บ้านจันอ็ด ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบรางวี (ไม่มีฝาปิด) และบ่อพักน้ำทิ้ง คสล. 5 จุด โดยความยาวรวมไม่น้อยกว่า 136.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 60 วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ** ณ วันที่ 21 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 เป็นเงิน 241,000.00 บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา** จ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบรางวี (ไม่มีฝาปิด) ถนน คสล. จากบ้านนายจวน - นางลำดวน หมู่ที่ 2 บ้านจันอ็ด ตำบลจันอ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

ประมาณราคากลางงานก่อสร้าง								
โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบรางวี (ไม่มีฝาปิด) ถนน คสล. จากบ้านนายจวน - ลำควน หมู่ที่ 2 บ้านจันอ็ด						ปร.4 แผ่นที่ 1	
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 2 บ้านจันอ็ด ตำบลจันอ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา			แบบเลขที่	รายการที่			
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง อบต.จันอ็ด	สำนัก/กอง			กรม			
ประมาณราคาโดย	นายอนันต์ เกตุใหม่	ประมาณราคาเมื่อวันที่			เดือน		พ.ศ. 2566	
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน/เตรียมพื้นที่							
	- งานดินขุดบ่อพักน้ำทิ้ง	ลบ.ม.	4.30	99.00	425.70	1.3624	579.97	579.97
	- งานดินขุดบ่อพักน้ำทิ้งและรางระบายน้ำ	ลบ.ม.	22.10	99.00	2,187.90	1.3624	2,980.79	2,980.79
	- งานตัดถนน คสล. หนา 0.15-0.20 เมตร	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- ทราดยาบรองพื้นบ่อพักฯ หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	5.00	624.24	3,121.20	1.3624	4,252.32	4,252.32
	- ทราดยาบรองพื้นรางระบายน้ำ หนา 0.05 เมตร					1.3624	-	-
2	งานรางระบายน้ำแบบรางวี (V)							
	- รางระบายน้ำแบบรางวี (V) ยาวรวมบ่อพักฯ	เมตร	136.00	1,180.00	160,480.00	1.3624	218,637.95	218,637.95
3	งานบ่อพัก คสล. (จำนวน รวม 5 บ่อ)							
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	0.25	2,247.22	561.81	1.3624	765.40	765.40
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	0.25	2,208.95	552.24	1.3624	752.37	752.37
	- ไม้แบบ คัดที่ 50 %	ลบ.ฟ.	4.77	374.61	1,786.89	1.3624	2,434.46	2,434.46
	- ค่าแรงไม้แบบ คัดที่ 100 %	ตร.ม.	10.64	133.00	1,415.12	1.3624	1,927.96	1,927.96
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB Ø 6 มม.	กก.	21.84	28.82	629.43	1.3624	857.53	857.53
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB Ø 9 มม.	กก.	61.67	28.18	1,737.86	1.3624	2,367.66	2,367.66
	- ลวดผูกเหล็ก No.18	กก.	15.00	102.39	1,535.85	1.3624	2,092.44	2,092.44
	- ตะปูตอกไม้	กก.	5.00	60.00	300.00	1.3624	408.72	408.72
	- เหล็กฉาก หนา 4 มม. 40x40 มม.	ท่อน	5.00	460.00	2,300.00	1.3624	3,133.52	3,133.52
	- ท่อ PVC Ø 2" ชั้น 8.5 ยาว 4.00 ม.	ท่อน	1.00	227.57	227.57	1.3624	310.04	310.04
	- วัสดุยาแนวรอยต่อคอนกรีต	เมตร	-	-	-	-	-	-
รวม								241,501.15
คิดเป็นเงินงบประมาณ								241,000.00
ยอดรวมต้นทุนงานก่อสร้าง								177,261.56
ค่า FACTOR งานก่อสร้าง								1.3624

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 241,000 บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นางสาวกฤตชญา หันกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ
2. นางลัดดา สิงหล ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ
3. นายอนันต์ เกตุใหม่ ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 26 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)



(นายประเทือง ก่อตุ้มกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด